

INGREDIENTES

Miolo de Amêndoa com pele (FRUTOS CASCA RIJA), Clara de ovo de galinha, classe L, crua (OVOS), Açúcar amarelo

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL (por 100g)

Energia: 1906 KJ / 455 Kcal	Lípidos: 33,37 g,	dos quais Saturados: 2,82 g	
Hidratos de carbono: 23,62 g,	dos quais Açúcares: 22,07 g	Proteínas: 15,12 g	Sal: 0,12 g

ALERGÉNIOS



Contém: Ovos, Frutos Casca Rija

Pode conter vestígios de Glúten, Amendoim, Sementes de Sésamo, Dióxido de Enxofre/Sulfitos

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO

País Origem: Portugal

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO

APLICAÇÃO / DESIGNAÇÃO COMPLEMENTAR

População em geral, com exceção do consumidor com alergia ou intolerante aos ingredientes.

APRESENTAÇÃO DO PRODUTO

Saco celofane com peso líquido de 180g

INFORMAÇÃO ADICIONAL

Conservar em local fresco e seco.

Prazo de validade: 8 Meses.

Data referida no rótulo «Consumir de preferência antes de:».